2023 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

橋本 剛

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

園田 早苗

(TEL 03-3587-6224)

2024 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想と実績値との差異、

2024 年３月期通期個別業績予想、及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年４月 28 日に公表しておりました 2024 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想と本日公表の実績

値に生じた差異、通期個別業績予想、及び期末配当予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．個別業績実績、及び予想

(1) 2024 年３月期第２四半期（累計）個別業績実績 (2023 年４月１日～2023 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想(A)

(2023 年４月 28 日発表)

百万円

375,000

百万円

22,000

百万円

115,000

百万円

130,000

今回発表実績(B) 402,990 17,574 186,403 166,527

増減額(B－A) 27,990 △4,426 71,403 36,527

増減率(%) 7.5% △20.1% 62.0% 28.1%

(2)  2024 年３月期通期個別業績予想 (2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)

(2023 年４月 28 日発表)

百万円

 730,000

百万円

50,000

百万円

150,000

百万円

160,000

今回発表予想(B) 790,000 40,000 230,000 230,000

増減額(B－A) 60,000 △10,000 80,000 70,000

増減率(%) 8.2% △20.0% 53.3% 43.8%

(ご参考) 前期実績

(2023年３月期）

821,375

61,705

469,984

462,022

(3)  理由

当社連結子会社、非連結子会社、及び持分法適用会社からの受取配当金等により、営業外収益が増加し、

第２四半期累計期間の経常利益、四半期純利益の実績値が増加しました。また、その影響を受けて通期個

別業績予想を上方修正しました。

２．剰余金の配当（中間配当）及び配当予想（期末）

(1) 配当の内容（中間配当）

 決定額 直近の配当予想

(2023 年７月 31 日発表)

前期実績

基準日 2023 年９月 30 日 同左 2022 年９月 30 日

１株当たり配当金 110 円 00 銭 110 円 00 銭 300 円 00 銭

配当金総額  39,823 百万円 - 108,387 百万円

効力発生日 2023 年 11 月 27 日 - 2022 年 11 月 28 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

(2) 配当予想の内容(期末)

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2023 年７月 31 日発表)

円 銭

110.00

円 銭

70.00

円 銭

180.00

今回発表予想  80.00 190.00

当期実績 110.00

(ご参考)前期実績

(2023年３月期）

300.00 260.00 560.00

(3) 理由

本日発表の連結業績予想を踏まえ、前回発表において 70 円 00 銭としておりました期末配当予想を 80

円 00 銭と致します。これにより年間の配当は１株当たり 190 円 00 銭となる予定です。なお、当該期末配

当の実施は、来年６月に開催される株主総会におきまして正式に決議するものです。

以上